
















W wykazie uwag zgłoszonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 

- I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, wyłączono jawność 

w zakresie danych osobowych na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902). Jawność wyłączyła 

Barbara Pujdak Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa. 

 







 

PROTOKÓŁ 

ze spotkania otwartego w dniu 28 listopada 2024 r.  
podczas konsultacji społecznych (prowadzonych w terminie od 14.11.2024 r. do 11.12.2024 r.) 

 dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

 

Protokół sporządzono w dniu 28 października 2024 r. w Biurze Rozwoju Miasta Rzeszowa, ul. ks. Józefa Jałowego 
23a, 35-010 Rzeszów przez Beata Gunia-Golema głównego projektanta w Biurze Rozwoju Miasta Rzeszowa. 

Spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, odbyło 
się w siedzibie Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa, ul. ks. Józefa Jałowego 23a, 35-010 Rzeszów, w sali 
konferencyjnej na parterze budynku. Spotkania rozpoczęto o godz. 1700. 

 

Głos na spotkaniu zabrali: 

1. Pani Barbar Pujdak, Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa, ul. ks. Józefa Jałowego 23a, 
35-010 Rzeszów, przywitała uczestników spotkania otwartego nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok”  
w Rzeszowie  oraz opracowanej do niniejszego projektu prognozy oddziaływania na środowisko. Następ-
nie poprosiła o zabranie głosu Panią Izabelę Skała-Salamon, projektantkę planu miejscowego, aby przed-
stawiła przyjęte rozwiązania w ww. projekcie planu. 

2. Pani Izabela Skała-Salamon, główny projektant Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa, ul. ks. Józefa Jałowego 
23a, 35-010 Rzeszów. 

Pani Izabela Skała-Salamon poinformowała o procedurze sporządzania projektu planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko i przebiegu plac planistycznych. Następnie omówiła lokalizację 
terenu objętego opracowaniem i przedstawiła uwarunkowania mające wpływ na przyjęte w projekcie 
rozwiązania. Przedstawiła analizy urbanistyczne, w tym dotyczące powiązań funkcjonalno-przestrzennych 
i komunikacyjnych, określiła również stopień zgodności ustaleń projektu planu ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rzeszowa. W dalszej części zaprezentowała projekt 
planu i szczegółowo omówiła ustalenia dla poszczególnych terenów. 

Projekt planu został opracowany na podstawie uchwały nr XC/1977/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 
12 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego nr 344/11/2023 „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie. Obejmującej tereny nad rzeką 
Wisłok na osiedlach Drabinianka i Dąbrowskiego, na południe od centrum Rzeszowa o pow. 218,39 ha. 

Plan sporządzany jest etapowo w związku z koniecznością zabezpieczenia i wykupu terenów pod obszar 
planowanej drogi głównej. Pierwszy etap, oznaczony jako miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie  obejmuje obszar o powierzchni 
około 15,2 ha, położony na granicy osiedli: Zwięczyca, Dąbrowskiego, Budziwój i Drabinianka, 
wyznaczony na podstawie przebiegu drogi głównej wyznaczonej w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego na podstawie koncepcji przygotowanych przez Miasto. 

W projekcie planu wskazano zatem nie tylko tereny pod zabudowę mieszkaniową, ale również tereny 
niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania zabudowy nie tylko w skali lokalnej, ale całego osiedla  
i miasta. W projekcie planu wyznaczono tereny pod inwestycje celu publicznego tj. komunikację w postaci 



dróg publicznych, zieleń urządzoną oraz wody powierzchniowe śródlądowe i zieleń naturalną. 
Wyznaczono również teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz teren usług o charakterze 
podstawowym lub ogólnomiejskim. Zagospodarowanie ustalone w planie jest wynikową wniosków 
płynących z materiałów planistycznych, polityki przestrzennej określonej w Studium oraz potrzeb 
społecznych. Tereny zieleni urządzonej, z przeznaczeniem uzupełniającym w postaci komunikacji pieszo-
rowerowej, stanowią odzwierciedlenie polityki przestrzennej, w zakresie poprawy jakości życia 
mieszkańców, poprzez zwiększenie dostępności do terenów zieleni, jako kontynuację obejmowania 
prawem miejscowym głównego elementu systemu przyrodniczo-klimatycznego miasta – doliny rzeki 
Wisłok, jako publicznie dostępnych terenów rekreacji i wypoczynku. Realizacja ustaleń projektu planu  
w części I zabezpieczy interes publiczny poprzez zarezerwowanie terenów pod realizację fragmentu 
projektowanej drogi głównej oraz fragmentu ogólnodostępnego parku – bulwarów miejskich jako 
kontynuację tego rodzaju założeń wzdłuż południowego odcinka rzeki Wisłok. 

Podstawowym celem planu miejscowego w granicach objętych uchwałą o przystąpieniu jest ustalenie zasad 
zagospodarowania terenów nadrzecznych wskazanych w studium jako przestrzeń publiczna w dolinie 
Wisłoka – tzw. „zielona oś miasta”, oraz przeznaczenie terenów pod główne ciągi komunikacyjne. Projekt 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 - I […] obejmuje swoją granicą 
ważniejszy ciąg komunikacyjny w tej części miasta – tzw. „Drogę Południową”. W związku z planowanym 
przebiegiem drogi głównej, której fragment będzie stanowił obiekt mostowy, w projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 - I […] zostały wyznaczone następujące tereny: 
KDG-KDD-ZP – teren drogi głównej lub drogi dojazdowej lub zieleni urządzonej, KDG-WS-ZN – teren 
drogi głównej lub wód powierzchniowych śródlądowych lub zieleni naturalnej oraz KDG-ZP – teren drogi 
głównej lub zieleni urządzonej. Zasady zagospodarowania każdego z terenów dotyczą zarówno drogi 
głównej, jak i terenów poniżej obiektu mostowego, które obejmują: komunikację drogową, zieleń 
urządzoną, wody powierzchniowe śródlądowe oraz zieleń naturalną. Wskazanie zagospodarowania 
terenów pod obiektem mostowym jest szczególnie istotne ze względu na konieczność zachowania ciągłości 
terenów zieleni urządzonej [zp] i przestrzeni publicznych wzdłuż doliny Wisłoka oraz ciągów 
komunikacyjnych [kdd]. Fragment obszaru przestrzeni publicznych, znajdujących się poza obszarem 
planowanej drogi głównej, został wyznaczony w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego nr 344/11/2023 - I […] na wschodnim brzegu rzeki, jako teren zieleni urządzonej, 
oznaczony w projekcie planu miejscowego symbolem ZP. Wyznaczono teren komunikacji drogowej 
wewnętrznej - KR, umożliwiający dostępność komunikacyjną dla terenów mieszkaniowych i usługowych. 
Dodatkowo wyznaczono teren pompowni ścieków - IKP. Pod zabudowę przeznaczono dwa tereny, 
obejmujące istniejącą zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą oraz teren pod zabudowę 
usługową. Określono zasady kształtowania oraz wskaźniki zagospodarowania tych terenów oraz obsługę 
komunikacyjną. Ustalone parametry zabudowy mają na celu utrzymanie spójności w zakresie wysokości, 
gabarytów i formy nowych obiektów z budynkami istniejącymi i harmonijne wpisanie się w kontekst 
architektoniczno-urbanistyczny. 

Po zakończeniu prezentacji pani Izabela Skała-Salamon zaprosiła do zadawania pytań do rozwiązań 
przyjętych w projekcie planu. 

 

Uczestniczka spotkania, poprosiła o wyjaśnienie działania, na jakiej podstawie ten plan jest procedowany 
w części, jaka jest podstawa prawna. 

Pani Izabela Skała-Salamon wyjaśniła, że w uchwale w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu jest 
zapis, że dopuszcza się procedowanie planu, w tym jego uchwalanie w częściach. 

Uczestniczka spotkania, zadała pytanie dotyczące możliwości przesunięcia przebiegu projektowanej drogi 
z jej własności tj. 5 działek na działki gminne, na których obecnie znajdują się ogródki działkowe. 



Pani Dyrektor Barbara Pujdak wyjaśniła, że kilka lat temu miasto wydało decyzje w sprawie zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej (ZRID) na podstawie specustawy, Biuro przy sporządzaniu planu 
miejscowego podtrzymuje ten przebieg drogi, w innym przypadku byłaby to niegospodarność. 

Uczestnicy spotkania, wyrazili swoje niezadowolenie i sprzeciw w stosunku do przebiegu drogi 
wyznaczonego w projekcie planu. Podnieśli również temat Studium uwarunkowania i zagospodarowania 
przestrzennego, ich zdaniem pośpiech i dążenie do uchwalenia Studium przed zmianą ustawy o planowaniu 
i zagospodarowani przestrzennym było tylko po to żeby móc przystąpić do przedmiotowego planu  
i uchwalić przebieg tej drogi. 

Uczestnik spotkania, poinformował, że posiada dokumenty z 2005 r. z Urzędu Wojewódzkiego  
z potwierdzeniem, że w tym miejscu nie jest planowana żadna inwestycja drogowa. Wyraził opinię, że 
jakby droga faktycznie była planowana w miejscu jego nieruchomości, nie zostałoby mu wydane 
pozwolenie na budowę. 

Uczestnik spotkania, w związku z powyższym, poinformował o konieczności wykupu jego domu. 

Pan Grzegorz Róg, w odpowiedzi odniósł się do konsekwencji w planowaniu, przywołał historię 
planowania począwszy od uchwalonego 1992 roku poprzedniego planu ogólnego miasta Rzeszowa,  
w którym to po raz pierwszy przeprawa została wyznaczona w tym miejscu i w każdym kolejnym 
dokumencie planistycznym przebieg był powielany. Obejmował on tereny na granicy Rzeszowa i gmin 
sąsiednich. Przeprawa drogowa została wyznaczona na podstawie porozumienia Gmin tj. ówczesnego 
Prezydenta Miasta Rzeszowa, Wójta Gminy Boguchwała i Burmistrza Gminy Tyczyn. Ten fragment drogi 
w planie ogólnym z 1992 roku wyznaczony był w tym samym miejscu. 

Pan Grzegorz Róg wyjaśnił że, w tym momencie Biuro związane jest decyzją w sprawie zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej (ZRID) wydaną przez Miasto, która jest swego rodzaju wnioskiem  
z urzędu wniesionym do procedowanego projektu planu. 

Uczestniczka spotkania, zapytała o powiązania komunikacyjne projektowanej drogi, stwierdziła że  
w projekcie nie znalazła żadnych parametrów technicznych dotyczących projektowanego mostu. 

Pani Izabela Skała-Salamon poinformowała, że plan ustala tylko parametry odnośnie  szerokości drogi, 
wskazania ścieżek rowerowych, ewentualnie lokalizacji miejsc postojowych. § 12 pkt. 2 mówi  
o  powiązaniach układu komunikacyjnego obszaru objętego planem miejscowym z układem zewnętrznym:  
w części południowej – ulice: Eugeniusza Kwiatkowskiego i Jana Pawła II, w części północnej – ulice: 
Żołnierzy 9 Dywizji Piechoty i Podkarpacka, innych połączeń nie ma przewidzianych. 

Uczestniczka spotkania, poprosiła o wyjaśnienie do jakiego obszaru odnosi się projekt planu, czy to jest 
obszar samej drogi  tj. 15 ha czy obszaru z uchwały o przystąpieniu 218 ha? 

Pani Izabela Skała-Salamon wyjaśniła, że procedowany plan obejmuję powierzchnię 15,2 ha.   
Informacja ta podana jest w rozdziale 1 Przepisy ogólne § 1 pkt. 2  niniejszej uchwał, a w § 3 są 
wyszczególnione powierzchni poszczególnych terenów wyznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie. 

Uczestniczka spotkania, zapytała o prognozę oddziaływania na środowisko sporządzoną do projektu planu, 
czy ona dotyczy tylko fragmentu terenu na którym jest procedowany plan, czy całego obszaru, poruszyła 
również temat obszaru Natura 2000, że bardzo mało jest w prognozie na jej temat. 

Pani Janina Nowak wyjaśniła że, prognoza oddziaływania na środowisko dotyczy tylko 
i wyłącznie terenu, który objęty jest projektem miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie.  
Natomiast opracowanie ekofizjograficzne opracowuje się do całego obszaru przystąpienia tj. 218 ha. 
W prognozie oddziaływania na środowisko, w rozdziale „Stan i funkcjonowanie środowiska 
przyrodniczego terenu objętego projektem” faktycznie omówiony został stan środowiska przyrodniczego 



do całego terenu objętego uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzania planu miejscowego. Pozwala 
to na szerszy i bardziej szczegółowy opis środowiska. 
Prognoza oddziaływania na środowisko przedstawia prawdopodobne skutki jakie niesie za sobą realizacja 
ustaleń planu na poszczególne  komponenty środowiska  w ich wzajemnym powiązaniu, w szczególności 
na ekosystemy przyrodnicze.  
 
Zakres prognozy opracowanej do niniejszego planu został uzgodniony zarówno z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, jak i z Państwowym powiatowym Inspektorem 
Sanitarnym w Rzeszowie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie działając m.in. na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r., poz. 1336), uzgodnił 
projekt  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 344/11/2023 -I „Zalew na rzece Wisłok” 
wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, stwierdzając, że zakres proponowanych ustaleń 
planistycznych nie wpłynie znacząco negatywnie na przedmiotowy obszar Natura 2000 (SOOS PLH 
180030 „Wisłok Środkowych z Dopływami).  

Pani Dyrektor Barbara Pujdak poinformowała zebranych, że dzisiejsze spotkanie otwarte poświęcone jest 
rozwiązaniom przyjętym w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
nr 344/11/2023 - I „Zalew na rzece Wisłok” w Rzeszowie  oraz opracowanej do niniejszego projektu 
prognozy oddziaływania na środowisko. W związku z tym, mogą Państwo wnosić uwagi zarówno do 
projektu planu miejscowego, jaki i do prognozy oddziaływania na środowisko. 

Uczestniczka spotkania, zapytała czy jest brane pod uwagę wykupienie domów które pozostały na tej 
wyspie tj. terenów oznaczonych na projekcie planu symbolem MNW i U ? 

Pani Dyrektor Barbara Pujdak wyjaśniła, że ustawodawca przewidział taką sytuację, po uchwaleniu planu 
miejscowego, art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje różne formy 
rekompensaty. 

Uczestniczka spotkania, ponownie wyraziła swoją dezaprobatę wobec projektu procedowanego  
planu - przebiegu drogi południowej. 

Uczestnicy spotkania, wystosowali postulat o odstąpienie od procedowania i uchwalenia przedmiotowego 
planu. 

Uczestniczka spotkania, zadała pytanie odnośnie formy zakończenia projektowanej drogi, czy będzie 
zakończona skrzyżowaniem czy rondem i czy w projekcie planu nie powinny być takie rozwiązania 
zapisane? 

Pani Izabela Skała-Salamon poinformowała, że w planie nie ma sprecyzowanego rozwiązania, to jest  
w gestii realizującego projekt drogowy. W wydanej decyzji w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej (ZRID) jest przewidziane rondo. 

Uzupełniając pan Grzegorz Róg dodał, że w planie miejscowym nie precyzuje się konkretnych rozwiązań 
drogowych, dlatego że rozwiązania takie finalnie mogą ulec zmianie. Zostaną one zaprojektowane   
na etapie projektu wykonawczego. 

Uczestniczka spotkania, poprosiła o wyjawienie co oznacza sformułowanie „przeznaczenie 
uzupełniające”? 

Pani Izabela Skała-Salamon poinformowała,  że § 4 pkt. 1 jest wyjaśnione w definicji co przez to należy 
rozumieć:  
przeznaczeniu uzupełniającym – należy przez to rozumieć przeznaczenie, które może ale nie musi 
występować na terenie, chyba, że przepisy szczegółowe niniejszej uchwały stanowią inaczej. 

Uczestnik spotkania, poprosił o wyjaśnienie decyzji o przebiegu projektowanej drogi, który omija dwa 
domy jednorodzinne znajdujące się w granicach tego terenu. 




